
  

 Strana 1/1 

 

Výroční zpráva 
společnosti Technické služby Trutnov s.r.o. 

 
za rok 2024 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 Strana 2/2 

Předmět podnikání společnosti:  
 

- Opravy silničních vozidel 
- Truhlářství, podlahářství 
- Zámečnictví, nástrojářství 
- Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů 
- Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 

soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li 
určeny k přepravě zvířat nebo věcí. Nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 
tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí. 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona 
 

Obory činnosti: 
 
- Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví 

a myslivost 
- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
- Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
- Velkoobchod a maloobchod 
- Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 
- Pronájem a půjčování věcí movitých 
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
- Testování, měření, analýzy a kontroly 
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 

a hospodářské povahy 
- Poskytování technických služeb 
- Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu 

 
 
 
 

V roce 2024 bylo největší odběratelem Město Trutnov.  
 
 
 



  

 Strana 3/3 

Práce pro Město Trutnov realizované na základě 
uzavřených smluv a objednávek 
byly v roce 2024 ve výši 72 178 337  Kč bez DPH 
 
Příjmy od ostatních odběratelů byly ve výši 3 777 220 Kč bez DPH  
Celkové tržby za služby  společnosti činily                   75 955,557 Kč bez DPH  
    
Předkládáme výroční zprávu Technických služeb Trutnov, která seznamuje 
s prací jednotlivých středisek v roce 2024 a tím i s kompletní činností 
společnosti.  
 
Práce pro město Trutnov jsou realizované na základě smlouvy č. 001/D/R/2 ze 
dne 22.12.2021 a jejich dodatků. Dále jsou práce prováděny na základě  
účelových smluv pro jednotlivé zakázky. 
 
Nejvýznamnější oblastí jak co do objemu prací, tak z hlediska finančního 
objemu, je oblast dlouhodobá správa a údržba. Tato oblast je dále rozdělena do 
7 ORG, které jsou navázány na rozpočtové kapitoly Města Trutnova. Veškeré 
ceny ve smlouvě  obsažené jsou vytvářeny dle standardu cen ÚRS. 
 
Práci v roce 2024 zajišťovalo v přepočtu  65 osob v hlavním pracovním poměru  
a 18 osob na dohody o činnosti  nebo na dohodu o provedení práce. V průběhu 
roku ukončilo hlavní pracovní poměr 8 osob a nově nastoupilo 7 zaměstnanců, 
na sezónní práce bylo přijato 20 osob a 19 osob pracovní poměr ukončilo.  
 
 
Společnost pokračovala v obnově strojového parku.  
 
Nově bylo zařazeno do hmotného investičního majetku: 
         Celková cena   
 BETONOVÝ PLOT LEGO         605 725 bez DPH 
MYCÍ ZAŘÍZENÍ LEMA RED POWER                         72260 bez DPH  
SILNIČNÍ FRÉZA JCB       63175 bez DPH 
EGHOLM CITY RANGER 3070    2889000 bez DPH 
PEUGEOT PARTNER TEPEE     235000 bez DPH  
                                                                               
 
 



  

 Strana 4/4 

V roce 2024 bylo z majetku vyřazeno:     prodejní cena  
 
SNĚŽNÁ FRÉZA TRAKTOROVÁ     161157 Kč  bez DPH 
CISTERNA                            45454 Kč bez  DPH 
ZAMETAČ JOHNSTON 2000        485000KČ bez DPH
    
Na údržbě areálu jsme dokončili  výměnu oken budovy  A v hodnotě 
183 680,63  Kč. 
 
Technické služby Trutnov s.r.o. hospodařily s finančním  objemem 87 650 
496,77 Kč  s DPH. V roce 2024 Technické služby hospodařily se ztrátou 
592 000 Kč. 

 
V roce 2024 došlo k pěti  pracovním úrazům.  
 
Periodicky je  prováděno  školení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO. Vstupní 
školení jsou prováděna v den nástupu do zaměstnání.  
Během celého roku jsou průběžně prováděna předepsaná profesní školení 
zaměstnanců: řidiči z povolání, řidiči referenti, školení na vyhlášku č. 50/78, 
práce ve výškách, práce s motorovou pilou, strojník stavebních strojů, jeřábník, 
vazač, tlakové nádoby, obsluha zvedáků, sváření, obsluha manipulačních 
vozíků.  
V souladu s §18 zákona č. 106/1999 Sb.  O svobodném přístupu k informacím 
nebyla  podána  žádost o poskytnutí informací.  
 
Stejně jako loňské roky zůstává tradičně i nadále prioritou spokojený občan 
a návštěvník Města Trutnova v čistém a udržovaném městě.  
Orgány společnosti: 
 
Valná hromada      Rada města Trutnova 
Dozorčí rada Ing. arch. Michal Rosa 

Mgr. Tomáš Hendrych 
Ing. Josef Gereg 
Ing. Luboš Havlíček  
Petr Švaral 

Statutární orgán - Ing. Lumír Labík – jednatel 
Auditor  - FINCO AUDIT spol. s r. o., člen komory auditorů ČR,               

osvědčení č. 206, Ing. Jaromír Hampel 



  

 Strana 5/5 

 
PŘEHLED ČINNOSTÍ JEDNOTLIVÝCH ORG: 

 
 
 

ORG: 13000901 -  KOMUNIKACE 
 
Středisko KOMUNIKACE provádí během roku opravy a údržbu, popř. 
rekonstrukce silnic, štěrkových cest, chodníků, dešťových vpustí, faserfixů a 
betonových odvodnění. Při ručních opravách asfaltových krytů, uličních vpustí 
a chodníků bylo za loňský rok spotřebováno 87 tun asfaltobetonové směsi, dále 
jsme pak provedli opravy 922 m2 asfaltových krytů (akce Horská, J. Wolkera, 
výstupiště na autobusovém nádraží). Opravy komunikací jsme také prováděli 
asfaltovým recyklátem a štěrkodrtí, kdy jsme opravili dohromady 2.820 m2 
ploch komunikací a 650 m2 nezpevněných krajnic.  
 
 Dále jsme komunikace opravovali penetračním způsobem "PATCHMATIC", 
kde jsme použili 143 tun směsi emulze a drti. Provedli jsme ošetření 2.800 bm 
spár pružnou zálivkou. V zimním období bylo při opravách asfaltových krytů 
použito 8,5 tun studené asfaltové směsi. 
 
Při opravách chodníků jsme vyměnili nebo opravili 131 bm silničních 
obrubníků a 100 bm chodníkových obrubníků, dále pak proběhla oprava 763 m2 
chodníků různých druhů povrchů(dlažba 30x30, zámková dlažba, žulová 
dlažba, asfaltobetoný povrch a štěrkové ). Také jsme provedli opravu chodníku 
v rámci účelové dotace v ulici Chrpová.  
 
V rámci oprav uličních vpustí jsme opravili 18 ks těchto zařízení. K odvodnění 
komunikací jsme naistalovali 3 metry odvodňovacích žlabů a provedli jsme 
úpravy 414 bm odvodňovacích příkopů. 
 
 
 
 



  

 Strana 6/6 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 Strana 7/7 

                          
 
 

 

                         
 

 



  

 Strana 8/8 

ORG 13000601 ČIŠTĚNÍ MĚSTA  

 

Středisko ČIŠTĚNÍ MĚSTA zajištuje strojové a ruční čištění městských 
komunikací, chodníků a provádí úklid veřejného prostranství. Pečuje o čistotu 
autobusových zastávek, provádí jejich úklid a mytí v samotném městě, ale i 
v integrovaných obcích. 
 
V roce 2024 jsme začali s úklidem komunikací a chodníků po zimním období 
již v průběhu března. Ruční zametání jsme prováděli v synchronizaci s řidiči 
zametacích vozů tak, abychom vždy vyčistili celý úsek. V průběhu roku 
provádíme ruční úklid, likvidaci černých skládek a vyvážíme odpadkové koše, 
které jsou v samotném centru, ale i v jednotlivých částech města. 
 
Naše střediska zajišťují úklid města i o víkendech. Hlavní náplní víkendového 
úklidu je svoz odpadkových košů z historického centra, úklid veřejných prostor 
jako je např. okolí Společenského centra Uffo, autobusového a vlakového 
nádraží, ale i podloubí a parkoviště. Dále se staráme o pořádek po akcích 
pořádaných ve městě. Provozujeme veřejné WC v pasáži v ulici Horská a na 
autobusovém nádraží. Občané mohou také využít 8 ekologických mobilních 
WC, která jsou rozmístěná po městě.  
 
Na údržbu chodníků a komunikací se používají zametací vozy Johnston 650 
IVECO a menší zametací vůz EGHOLM, který je multifunkční a je používán i 
v zimním období. Multikára Boki s cisternou se používá na mytí podloubí, částí 
chodníků, ale také autobusových zastávek nejen ve městě, ale i v přidružených 
obcích. Dále vozidlo IVECO s integrovanou nástavbou kropice, která zajišťuje 
mytí komunikací, mytí cyklostezek, proplachy i kompletní vyčištění propustků. 
Používáním těchto strojů se snižuje prašnost a zvyšuje čistota v našem městě. 
 
V průběhu celého roku bylo na středisko čištění města zařazeno také 5 
odsouzených, kteří zde odpracovali přes 500 hodin. Odsouzení k výkonu 
obecně prospěšných prací prováděli stejné práce jako pracovníci střediska 
čištění města.   
  
 
 
 
 
 
 



  

 Strana 9/9 

ORG:  13000619 STŘEDISKO VEŘEJNÉ ZELENĚ 
  

V roce 2024 jsme se zaměřili na údržbu a rozvoj městské zeleně s důrazem na 
efektivní péči o dřeviny a estetické úpravy veřejných prostranství. Naším cílem 
bylo nejen udržovat veřejnou zeleň v nejlepším možném stavu, ale také přispět 
k estetické a ekologické stabilitě města.  

Na jaře proběhla výsadba květinových záhonů a květinových mís. Nově byly 
květinové mísy umístěny v altánu pečovatelského domu v ulici Rudolfa Frimla. 
Celkem bylo vysazeno 92 vzrostlých stromů, které byly vybrány s ohledem na 
jejich dlouhou životnost a přínos pro městské klima. Pro zefektivnění péče o 
vegetaci během letního období sucha, jsme vyrobili kontejnerovou zalévací 
nástavbu o objemu 3 000 litrů, která posílila zálivku stromů, květinových 
záhonů a mís.  

 



  

 Strana 10/10 

Od května do září probíhalo pravidelné sekání trávy na městských pozemcích, 
přičemž bylo posekáno celkem 383 ha. K sečení byly použity moderní 
komunální stroje: Amazone Profihopper, Iseki SF370, Egholm City Ranger 
2260, traktory Kubota s mulčovači Peruzzo, svahové sekačky Spider a Raymo.  

Během letních měsíců jsme se také věnovali tvarování a úpravě živých plotů, 
aby si zachovaly estetický vzhled a zároveň neomezovaly průchodnost 
veřejných prostranství. Současně probíhala údržba parkových ploch, která 
přispěla k celkovému zlepšení jejich stavu a vzhledu. Podíleli jsme se na 
výstavbě kruhového objezdu v ulici Pražská, kde byla nově umístěna socha 
Jízda od Veroniky Psotkové. Na této lokalitě jsme provedli terénní úpravy a 
zatravnění pomocí Krkonošské luční směsi, která přispěje k podpoře 
biodiverzity dané oblasti. 

Ve spolupráci se stromolezeckou firmou jsme ošetřili celkem 270 stromů. 
Ošetření zahrnovalo výchovné, zdravotní a bezpečnostní řezy. Stromy v parcích 
i na veřejných prostranstvích jsou pravidelně kontrolovány a díky odbornému 
zásahu se podařilo předejít mnoha potenciálně nebezpečným situacím. 

V zimním období jsme se zaměřili na kácení nevyhovujících stromů, které 
postupně nahrazujeme novými druhy. Kromě toho jsme zajistili instalaci 
vánočních stromů na Krakonošově náměstí a na Slovanském náměstí, které 
byly slavnostně rozsvíceny během adventních oslav. Středisko veřejné zeleně se 
rovněž podílí na zimní údržbě městských komunikací, chodníků a veřejných 
prostranství. Zajišťujeme odklízení sněhu, posyp komunikací a prevenci 
námrazy, aby byla zajištěna bezpečnost obyvatel i plynulost dopravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Strana 11/11 

ORG. 13000610      Středisko SPRÁVY MOSTŮ    
 
STŘEDISKO SPRÁVY MOSTŮ  zajistilo v roce 2024 tyto činnosti: 
 
- Opravu (vyrovnání) mostních panelů na mostním objektu TRU - 357 

Volanov ul. Zimní 
 

 
 

- Opravu nosných prvků lávky pro pěší.  Lhota u č.p. 29 
 

 
 
 

- Pravidelné čištění a údržbu mostních objektů dle plánu údržby. Prováděno 
2x ročně (jaro, podzim). Čištění povrchů úložných prahů a bloků pod 
ložisky, čištění pod úrovní vozovky povrch nosné konstrukce, čištění 
dilatační spáry s vizuální kontrolou těsnícího profilu, čištění mostních 
odvodňovačů, čištění vozovky chodníku, římsy) podél obrub, odstranění 
náletové zeleně z okolí opěr mostu, odstranění kusové splaveniny (větve, 
kmeny stromů…) mytí tlakovou vodou, kontrola a čištění truby propustku. 



  

 Strana 12/12 

Odvoz a likvidace odpadu z čištění mostů a propustků. Drobné opravy a 
nátěry. 
 

- Provádění běžných, hlavních a mimořádných (dle požadavků) mostních 
prohlídek dle plánu prohlídek pro rok 2024. 

 
Údržba mostů, mostků a lávek dosáhla hodnoty 2 513 242,- Kč bez DPH.  
 
 
 

ORG 13000901      Středisko SPRÁVA MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE        
         
       
V roce 2024 jsme, jako každoročně, zajišťovali vysokou míru bezpečnosti a 
zlepšení stavu dětských hřišť. Pečujeme celkově o 69 dětských hřišť a 22 
sportovišť. Tady bych rád zmínil dokončení výstavby nového DH u hostince 
Dvoračka, jehož stavba započala již v roce 2023. Dokončeno bylo letos v 
květnu. Dále byla 3 dětská hřiště doplněna herními prvky a na podzim se 
započalo s částečnou revitalizací dětského hřiště v ulici J. R. z Dubé. 
 
Běžnou náplní našeho střediska jsou pravidelně drobné i rozsáhlejší opravy a 
údržba veškerého městského mobiliáře, který je ve správě TST či na 
objednávku pro všechny ostatní organizace města Trutnov. Četné jsou opravy 
laviček, které podléhají zubu času, působení počasí a především působení 
vandalů a čtyřnohých mazlíčků. 
 
V loňském roce jsme se zaměřili velkým podílem na obnovy emailových nátěrů 
na různých zábradlích, závorách, sloupcích a jiných konstrukcí vyskytujících se 
v intravilánu města. Dětská hřiště z pohledu velkých oprav již byla zmíněna 
v úvodu, ale k důležitým činnostem patří samozřejmě každodenní kontrola 
bezpečnosti a čistoty na všech těchto plochách pro volný čas dětí a mládeže. K  
této činnosti patří i výměna písku v pískovištích, kterou provádíme v intervalu 
dvou let. 
 
Samozřejmě do běžné činnosti střediska jsou zahrnuty i opravy a údržba a 
instalace nových košů na odpadky. Středisko má na starost také bezproblémový 
chod kašen, fontán a pítek. Z tohoto důvodů alespoň jednou týdně provádíme 
jejich čištění a údržbu. 



  

 Strana 13/13 

Významnou činností bylo v roce 2024 také čistění zastřešení autobusového 
nádraží, na které jsme se museli nejprve technologicky a logisticky připravit 
aby mohlo probíhat za provozu všech autobusových linek. Zde se nám povedlo 
vyčistit 1/3 veškerých ploch a zbylou část bychom rádi dokončili v roce 2025. 
 
Co se týká dopravního značení, v roce 2024 jsme prováděli významné množství 
oprav a výměny poškozeného dopravního značení dopravními nehodami, 
vandalismem či povětrnostními podmínkami. Dále jsme v roce 2024 provedli 
velké množství montáží nového dopravního značení, ať už se jedná o označení 
měřených úseků, nových typů zón či běžné úpravy dopravního provozu. Podle 
potřeby i instalace přechodného dopravního značení při rekonstrukcích 
vozovek. Středisko dále zajišťuje dočasné dopravní značení pro kulturní 
společenské a sportovní akce. A především označování nebezpečných 
dopravních situací, technologických poruch a různých závad. 
 
Každoročně se obnovuje i vodorovné dopravní značení a provádí se nástřik 
nového vodorovného dopravního značení. Tady se snažíme dbát na zajištění 
bezpečnosti obnovou VDZ u škol a na dalších exponovaných místech. V rámci 
této obnovy bylo v loňském roce spotřebováno celkem přes 800kg barvy 
Sinolak Riviera. V rámci této činnosti zajišťujeme i opravu poškozených, 
případně instalaci nových, smaltovaných označníků ulic.  
 
 
ORG: 13000902 SPRÁVNÍ ČINNOSTI  
 
 
Středisko SPRÁVA KOMUNIKACÍ obecně vede evidenci zásahů do 
místních komunikací a chodníků. Spravuje dešťovou kanalizaci. Provádí dozor 
nad opravami městských komunikací a chodníků a podává návrhy k investiční 
činnosti. Nedílnou součástí pracovní náplně střediska správy komunikací je 
provádění koordinační činnosti jako správce komunikací mezi společností TS 
Trutnov, městem Trutnov a jinými právními subjekty.  
 
V průběhu roku 2024 bylo uzavřeno 36 smluv na zvláštní užívání místních 
komunikací. Jedná se o zásahy do vozovek a chodníků zejména z důvodů 
oprav, rekonstrukcí, zřizování nových sítí nebo odstraňování havárií. Bylo 
vydáno 34 stanovisek k plánovaným stavebním činnostem, které se dotýkají 
dešťové kanalizace v naší správě. 



  

 Strana 14/14 

Součástí střediska správy komunikací je i práce na doplňování a ucelování 
pasportu komunikací a dešťové kanalizace v Trutnově. 
 
Středisko správy komunikací za rok 2024 provedlo následující opravy většího 
rozsahu: 
 

- Oprava povrchu chodníku ve vnitrobloku u náměstí Horníků. 
 

 
 

- Výměna obrusné vrstvy živičného koberce v ul. Komenského. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 Strana 15/15 

 
 
 
 
 
 
 

- Oprava povrchu chodníku Komenského – Vítězná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opravy komunikací a chodníků byly realizovány v hodnotě 1 730 000,- Kč bez 
DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 Strana 16/16 

 
 
 
Laboratoř ZKOUŠKY ZHUTNĚNÍ  
provádí na základě Osvědčení o správné činnosti laboratoře č.j. 832/23 rázové 
zatěžovací zkoušky a statické zatěžovací zkoušky. 
V roce 2024 bylo provedeno 321 rázových zatěžovacích zkoušek a 115 
statických zkoušek.  
 

 
 
 


